
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 23/08/2024 1/2

SUMÁRIO

Extrato de Contrato 2 ............................................................................................................................ 
Termo de Inexigibilidade 2 ................................................................................................................... 



terça-feira, 23 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Campos Lindos-TO Edição 223/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 23/08/2024 2/2

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2024 Nº Processo:
151/2024. Inexigibilidade Nº 05/2024.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPOS LINDOS -
TO, CNPJ nº 31.255.981/0001-41. Contratado: ARARA COMUNICAAÇÃO,
PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ 29.739.209/0001-53. Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAÇÃO  DE
SHOW ARTÍSTICO DO ARTISTA “RUBENS UCHÔA” COM FORNECIMENTO
DE EQUIPE TÉCNICA, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW EVAGÉLICO EM
COMEMORAÇÃO  AO  “DIA  DO  EVANGÉLICO”,  EVENTO  CULTURAL
PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
LINDOS-TO,  NO DIA 28 DE ABRIL  DE 2024.  Fundamento Legal:  LEI
14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: II. Vigência: 10/04/2024 a 31/07/2024.
Valor Total:  R$ 50.000,00 (cinquenta mil  reais).  Data de Assinatura:
10/04/2024.

Termo de Inexigibilidade

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 5º/2024.

O GESTOR, SUZELEY DIAS GALDINO BERNARDI,  no uso de
suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW COM O AETISTA RUBENS
UCHÔA, PARA EVENTO "DIA DO EVANGELHO" ASER REALIZADO NA
PRAÇA CENTRAL DE CAMPOS LINDOS.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA
DE  EDUCAÇAO,  com  o  fim  de  manifestar  acerca  do  proposto  para
contratação  da  empresa  apresentada  em  razão  da  escolha  do
fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a  Nota  de  Dotação  Orçamentária  da(s)
Unidades: ,declarando previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento
licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira,

declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art.
nº 74 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, para:
ARARA COMUNICACAO, PRODUCAO E EVENTOS LTDA, pessoa
Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 29.739.209/0001-53, estabelecida
no endereço Q ACSO 1 RUA SO 5, CONJ 03 LOTE 28, PLANO DIRETOR
SUL, 77.015-018, PALMAS - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

 
LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE.UNID.VALOR
ESTIMADO

VALOR
VENCEDOR

1/1 SHOW ARTÍSTICO DO ARTISTA RUBENS UCHÔA COM
FORNECI

 1,00 UN 50.000,00 50.000,00

TOTAL VENCEDOR 50.000,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

SECRETARIA DE EDUCAÇAO de CAMPOS LINDOS-TO, aos 10/04/2024.

 
SUZELEY DIAS GALDINO BERNARDI

                                           GESTORA

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-24T20:49:37-0300




